
2023 年 5 月 26 日 

組合員・ご利用者の皆様へ 

松 山 市 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 阿部 和孝 

 

不祥事発生のご報告とお詫び 

 

平素は農協事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、誠に遺憾ながら当ＪＡにおきまして、元職員による横領事案が発覚いたし

ました。 

当該事案は、2005 年に久万高原町内の支所において、当該元職員が知人から集金し

た定期積金の掛金を横領し、私的に流用していたものです。発生当時、被害者から当

該支所あてに問い合わせがあり、支所においては横領事案を認識していたものの、当

該元職員と被害者の間で話合いを持ち、被害額 141 万円を返済したことにより、支所

内で対応を済ませ、本所への報告等がなされておりませんでした。 

今年 4 月に当ＪＡあてに匿名で投書があり、詳細に調査したことにより判明いたし

ました。引き続きその他の業務についても徹底した調査を行ってまいります。 

なお、愛媛県などの関係機関に対し、報告を行っております。 

今回の不祥事で、被害者の方をはじめ、組合員の皆様にも多大なご迷惑とご心配を

おかけいたしましたことに対し深くお詫び申し上げます。 

 今回の事案を厳粛に受け止め、不祥事の再発防止に向け、綱紀の粛正・内部管理態

勢のより一層の強化を図り、一日も早い信頼の回復に向けて役職員一同、誠心誠意取

り組んでまいります。 

 

【お問合せ先】 

JA 松山市 企画管理部 

住吉・山﨑 

℡ ㈹089-946-1611 

平日 8：30～17：00 


